

خبر

لیگ بسکتبال زنان

تداوم برتری مدعیان قهرمانی

هفته یازدهم لیگ برتر بسکتبال زنان روز گذشته با برگزاری پنج دیدار در شهرهای تهران، کردستان و اصفهان پیگیری شد که در پایان تیم‌های بالانشین جدول رده‌بندی به پیروزی رسیدند. گروه بهمن تهران که تنها تیم بدون باخت لیگ و صدرنشین مسابقات است مقابل سپهرداد تهران به میدان رفت و با حساب ۸۵ بر ۴۶ پیروز شد. شاگردان نازی طائرپور در گروه بهمن با این پیروزی ۲۲ امتیازی شدند و صدرنشینی خود را تثبیت کردند. تیم شهرداری گرگان هم میهمان گاز تهران بود که موفق شد حریف خود را با نتیجه ۷۵ بر ۴۴ از پیش رو بردارد. گرگان هم با این پیروزی ۲۰ امتیازی شد و همچنان در جایگاه دوم جدول باقی ماند. در سایر دیدارها نیکان، ذوب آهن و نفت آبادان هم برابر حریفان به پیروزی رسیدند.

صعود ۲ تیم به پلی آف لیگ برتر والیبال زنان

هفته دهم لیگ برتر والیبال زنان ظهر دیروز با چهار دیدار در شهرهای تهران (دو سالن)، گنبد و اصفهان پیگیری شد. یکی از مهم‌ترین دیدارهای این هفته بین تیم‌های پیکان تهران و ذوب‌آهن اصفهان برگزار شد که شاگردان نیلوفر رشیدی در پیکان سه بر صفر (۲۵ بر ۱۱، ۲۵ بر ۲۱ و ۲۵ بر ۱۱) پیروز شدند و با کسب نهمین برد، صعود خود را به پلی آف قطعی کردند. سربک گنبد هم سه بر صفر (۲۵ بر ۲۳، ۲۵ بر ۱۸ و ۲۵ بر ۱۰) مقابل مس رفسنجان به پیروزی رسید. این تیم نیز با ۹ پیروزی و ۲۶ امتیاز به پلی آف صعود کرد.

رقابت های پینگ پنگ پیشگسوتان جهان

تیم ۳۲ نفره ایران در راه عمان

دوره جدید مسابقات تنیس روی میز پیشگسوتان قهرمانی جهان در شرایطی برگزار می‌شود که ۳۲ نفر از ایران برای حضور در بخش مردان و زنان این رقابت‌ها اعلام آمادگی کرده‌اند. مسابقات پیشگسوتان قهرمانی جهان یکی از اولین رویدادهای فدراسیون جهانی تنیس روی میز در آغاز سال آینده میلادی است. این رقابت‌ها طی روزهای ۲۶ دی ماه تا اول بهمن ماه به میزبان مسقط عمان و در هر دو بخش مردان و بانوان برگزار می‌شود. ۱۲۰۰ پینگ‌پنگ‌باز از کشورهای مختلف در این رقابت‌ها شرکت دارند. از ایران هم ۳۲ پیشگسوت تنیس روی میز برای حضور در این دوره از رقابت‌های قهرمانی جهان اعلام آمادگی کرده‌اند. از این تعداد ۳۰ نفر در بخش مردان و ۲ نفر هم در بخش زنان شرکت دارند. مهران احمدی و مجید احتشام‌زاده از جمله ملی‌پوشان پیشین تنیس روی میز ایران هستند که در این رقابت‌ها شرکت می‌کنند. مسابقات تنیس روی میز قهرمانی جهان از جمله رویدادهایی است که فدراسیون جهانی همه ساله اقدام به برگزاری آن می‌کند. البته بعد از برگزاری این رقابت‌ها در سال ۲۰۱۹، پیگیری آن به دلیل پاندمی کرونا با وقفه مواجه شد و بر همین اساس رقابت‌های سال ۲۰۲۰ که قرار بود در فرانسه برگزار شود هم لغو شد. قرار است مسابقات ۲۰۲۴ تنیس روی میز قهرمانی جهان در رم ایتالیا برگزار شود.



محسن محمد سیفی:

برای ۵ مبارزه قرارداد بسته‌ام

محسن محمد سیفی، کاپیتان تیم ملی وویشو که این روزها در MMA هم فعال شده، می‌گوید برای ۵ مبارزه قرارداد بسته است: «من با سازمان «BRAVE Combat Fedration» برای برگزاری ۵ مبارزه قرارداد دارم که دومین آن هفته گذشته در بحرین برگزار شد و موفق شدم مبارزی از الجزایر را شکست دهم.» او با وجود این قرارداد از تلاش برای کسب چهارمین طلای بازی‌های آسیایی می‌گوید: «برای طلای چهارم مبارزه می‌کنم.»



محمد امین طباطبایی

عنوان سومی در مسابقات شطرنج اسپانیا

سیدمحمد امین طباطبایی که در مسابقات سیتگس اسپانیا شرکت کرده بود، در دور دهم این مسابقات به مصاف نماینده هند رفت و به پیروزی رسید. به این پیروزی، ملی‌پوش شطرنج ایران ۸ امتیازی شد و با عنوان سومی به کار خود در این رقابت‌ها پایان داد. تنها باخت طباطبایی در دور اول ثبت شد؛ جایی که ملی‌پوش ایران مقابل نماینده ای از رژیم صهیونیستی حاضر نشد.



محسن خمارلو:

قولی برای مدال آوری در هانگژو ندادم

سرپرست فدراسیون اسکوایش بعد از ارائه برنامه‌های بازی‌های آسیایی به کمیته ملی المپیک می‌گوید: «مسئولان کمیته، قول مدال آوری در بازی‌های آسیایی می‌خواستند اما بنده چنین قولی را ندادم مخصوص که صرفاً برای برگزاری مجمع در فدراسیون هستم و به زودی هم قرار است این موضوع تعیین تکلیف شود.» خمارلو ادامه می‌دهد: «به نظر می‌رسد اولویت تصمیم گیران مدال آوری باشد اما امیدوارم در مورد اسکوایش مجوز اعزام داده شود.»



خستگی، میهمانی و نداشتن خارجی باکیفیت

دوگانه باخت به لبنان چرا اتفاق افتاد؟

محسن آجرو

روزنامه نگار

رقابت‌های بسکتبال باشگاه‌های غرب آسیا در حالی دور نخست خود را پشت سر گذاشت که هر دو نماینده ایران بازی را به حریفان لبنانی واگذار کردند. باخت‌هایی که تقریباً هر دو در نیمه دوم اتفاق افتاد و شهرداری گرگان و ذوب‌آهن به الریاضی و بیروت لبنان باختند تا در پایان دور نخست، در رده سوم گروه خود قرار بگیرند.

باخت با آمار بهتر

شهرداری گرگان اولین تیم ایرانی بود که در باشگاه‌های غرب آسیا به میدان رفت. شاگردان مهران حاتمی که در آخرین ساعات چهارشنبه در خاک لبنان به مصاف الریاضی رفته بودند، در نیمه اول به لطف درخشش بهنام یخچالی، جدال پایاپایی برابر حریف داشتند و در شرایط برابر به رختکن رفتند.

در نیمه دوم اما همه چیز کم‌کم عوض شد و در کوارتر چهارم دیگر اثری از تیم سرحال نیمه اول به چشم نیامد. نه یخچالی توانست ۱۹ امتیاز نیمه اول خود را تکرار کند و نه سایر بازیکنان در قد و قواره خودشان ظاهر شدند.

در نهایت اما نکته جالب این بازی که با برتری ۸۱ بر ۷۴ الریاضی همراه شد، برتری گرگانی‌ها در آمار بود. صدرنشین لیگ ایران در ریاند، حملات و اشتباهات و حتی پرتاب آزاد عملکرد بهتری از حریف داشت. با این حال در کلیدی‌ترین آمار یعنی درصد شوت‌های سه و دو امتیازی، نمایش ضعیفی داشت.

الریاضی آمار ۶۲/۰۷ درصد موفقیت در پرتاب‌های دو امتیازی را مقابل ۵۲/۹۴ درصد موفقیت شهرداری گرگان ثبت کرد. در پرتاب‌های سه امتیازی نیز الریاضی آمار بهتر ۳۹/۲۹ درصد موفقیت را مقابل ۲۸/۹۵ درصد گرگانی‌ها به ثبت رساند.

ضعف همیشگی بسکتبال ایران یعنی درصد موفقیت در پرتاب، در این بازی هم مشهود بود و یک بار دیگر منجر به ثبت شکستی دیگر شد.

شب کم فروغ ذوب‌آهن

ذوب‌آهن در شرایطی به عنوان دومین تیم ایرانی رقابت خود در گروه اول را آغاز کرد که حریف آسان‌تری نسبت به شهرداری گرگان داشت. ذوبی‌ها که بالاخره بدون بازیکن خارجی کار خود در غرب آسیا را آغاز کردند، درست مثل شهرداری گرگان در نیمه اول توانستند عملکرد خوبی داشته باشند. شاگردان کوهپایان در نیمه اول توانستند بخوبی برابر بیروت با بازیکنان خارجی‌اش مقاومت کنند اما در نیمه دوم انگار کاری از دست آنها ساخته نبود. در نهایت هم این تیم بیروت بود که با اختلاف زیادی که در کوارتر چهارم ایجاد کرد، با

حساب ۷۳ بر ۵۶ پیروز میدان شد. درباره ذوب‌آهن دیگر خبری از برتری در آمار هم نبود. ۵۳ درصد موفقیت ذوبی‌ها در پرتاب دوامتیازی و موفقیت ۱۹ درصدی آنها در پرتاب سه امتیازی، یکی از اصلی‌ترین دلایل باخت نسبتاً سنگین آنها برابر بیروت بود. تیمی که در پرتاب دو امتیازی ۵۸ و در سه امتیازی ۲۵ درصد موفقیت داشت. از آن مهم‌تر ۴۰ ریاند تیم لبنانی در برابر ۲۵ ریاند ذوب‌آهن بود که کار را سخت کرد و اجازه عرض اندام به نماینده دوم ایران را نداد.

بیروت در پرتاب سه‌امتیازی هم ۸۳ درصد موفقیت داشت که در برابر ۶۰ درصد ذوب‌آهن، یک برتری مطلق به حساب می‌آید.

عوامل باخت نمایندگان ایران

عملکرد خوب هر دو نماینده ایران در نیمه اول و واگذار کردن بازی در نیمه دوم، یکی از نشانه‌های خستگی

و فشرده‌گی برنامه این دو تیم است. عاملی که مریدان هر دو تیم ایرانی قبل از آغاز بازی‌ها هم به آن اشاره کردند و در نهایت هم واضح بود که خستگی بازیکنان، سهم قابل توجهی در نتیجه کسب شده دارد. در مقابل اما تیم حریف (بخصوص الریاضی)، هم در زمین خودی بازی می‌کرد و هم از حمایت قابل توجه تماشاگران سود می‌برد. دوفاکتوری که باعث شد در گام اول برتری به سود تیم‌های لبنانی رقم بخورد.

عامل سوم و مشهود در تفاوت عملکرد تیم‌های ایرانی و لبنانی هم کیفیت بازیکنان خارجی بود. در الریاضی به جز اراکچی که بهترین بازیکن زمین شد، دو بازیکن خارجی تیم با کسب ۱۷ و ۱۴ امتیاز عملکرد قابل قبولی داشتند.

در تیم بیروت هم کنت هایز امتیازآورترین بازیکن میدان شد و با کسب ۲۳ امتیاز و ۶ پاس گل، یکی از پایه‌های اصلی پیروزی تیمش بود.

شروع لیگ برتر واترپلو

پیروزی نوفلاح مقابل دانشگاه آزاد مدعی

مرحله نخست لیگ برتر واترپلو در شرایطی در استخر نهم دی مجموعه ورزشی شهید شیریودی آغاز شد که تیم نوفلاح باز هم خود را در قامت یک مدعی معرفی کرد. در اولین دیدار این رقابت‌ها تیم شهید نوفلاح به مصاف نیروی زمینی ارتش رفت که این بازی با نتیجه ۵ بر ۲ به سود نوفلاح به پایان رسید. در دومین دیدار، دانشگاه آزاد اسلامی و رعده پدافند به آب زدند که در این بازی دانشگاه آزاد موفق شد حریف خود را با اختلاف یک گل از پیش رو بردارد. ۱۲ بر ۱۱ به پیروزی برسد. سومین بازی روز نخست این رقابت‌ها تقابل نفت امیدیه و نفت و گاز گچساران بود که تیم امیدیه ارتش را از پیش رو بردارد.

موفق شد با نتیجه ۱۳ بر ۷ پیروز دربی نفتی‌های لیگ برتر واترپلو شود. در روز دوم این رقابت‌ها دو تیم دانشگاه آزاد اسلامی و شهید نوفلاح به آب زدند که در این بازی نیز نوفلاح موفق شد با نتیجه ۱۶ بر حریف خود را از پیش رو بردارد. در بازی دیگر نیز رعده پدافند و نفت و گاز امیدیه به مصاف هم رفتند که این دیدار با نتیجه ۱۶ بر ۵ به سود امیدیه به پایان رسید. در آخرین دیدار روز دوم نیز نفت و گاز گچساران و نیروی زمینی ارتش مقابل هم صف‌آرایی کردند که گچساران موفق شد با نتیجه ۱۵ بر ۱۱ نیروی زمینی ارتش را از پیش رو بردارد.

گزارش

لیست وسلین برای آخرین اردوی تیم ملی هندبال

۲۴ بازیکن دعوت شدند

وسلین وویویچ ۲۴ بازیکن را به آخرین مرحله اردوی تیم ملی هندبال قبل از اعزام به تورنمنت تدارکاتی و مسابقات قهرمانی جهان دعوت کرد. این اردو از روز جمعه دوم دی ماه در تالار هندبال فدراسیون آغاز شد. پس از پایان این اردو تیم ملی هندبال برای حضور در یک تورنمنت تدارکاتی روز دوازدهم دی ماه راهی کشور لهستان خواهد شد. بازیکنان در این اردو سه دیدار با تیم ملی لهستان و کره جنوبی خواهند داشت. تیم ملی هندبال مردان ایران خود را برای حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان به میزبانی لهستان و سوئد آماده می‌کند. این مسابقات از ۲۱ دی آغاز می‌شود. ملی‌پوشان ایران در گروه ۸ این مسابقات با تیم‌های ملی اسپانیا، مونته‌نگرو و شیلی هم‌گروه هستند.

تیم ایران روز ۲۲ دی در اولین رقابت خود در مسابقات قهرمانی جهان به مصاف شیلی خواهد رفت. محمد سیاوشی، علی رحیمی کارزونی، امیدرضا سروپوشی، مجتبی حیدرپور، سید علیرضا موسوی، پویا نوروزی‌نژاد، محمدرضا کاظمی، علی شایسته، میلاد قلندری، علی شیرانی دستجردی، محمد کیانی، یاسین کبیریان جو، سلامان بریط، علی کوهزاد، رضا یادگاری دهکردی، افشین صادقی، سید مهدی موسوی، محمدرضا اورعی، صابر حیدری، وحید مسعودی، مهرداد صمصامی، محمد مهدی بهنام نیا، کیارش طاهری و شهاب صادق‌زاده، بازیکنان دعوت شده از سوی سرمربی تیم ملی به آخرین اردوی تدارکاتی پیش از اعزام به لهستان هستند.